
	 Wechselnde warme Mahlzeiten

 	 Unterstützung im Umgang mit Behörden

 	 Spritzentausch

 	 Kostenlose Rechtsberatung

	 Duschen, Wäsche waschen und Kleiderkammer

	 Freizeitangebote

Öffnungszeiten:
Mo 	 08.30 – 12.30 Uhr 	 nachm. geschlossen

Di 	 08.30 – 12.30 Uhr 	 14.00 - 16.30 Uhr

Mi 	 vorm. geschlossen 	 14.00 - 16.30 Uhr

Do 	 08.30 - 12.30 Uhr 	 14.00 - 16.30 Uhr

Fr 	 08.30 - 12.30 Uhr 	 nachm. geschlossen

Termine nach Vereinbarung 

Tel. 02331-207-2850

Drogentherapeutische
Ambulanz

Katarzyna Harnisch, 

B.A. Soziale Arbeit, Theaterpädagogin

katarzyna.harnisch@stadt-hagen.de

Thomas Hethey, 

Dipl.-Sozialarbeiter

thomas.hethey@stadt-hagen.de

Roman Striebeck, 

Dipl.-Sozialarbeiter

roman.striebeck@stadt-hagen.de

Jana Stephanow, 

Assistenzkraft

jana.stephanow@stadt-hagen.de

Kontaktcafé
Bergstraße 123 a 

58095 Hagen 

Tel.: 02331-207 2929 

Fax: 02331-207 2931

Öffnungszeiten:

Mo, Di, Do, Fr: 09.30–15.00 Uhr 

Mi: 10.30–15.00 Uhr

Leitung: Daniel Kerkhoff, 

Dipl.-Sozialarbeiter

Tel.: 02331-207-5660

daniel.kerkhoff@stadt-hagen.de

Stellv. Leitung: Linda Schneider, 

B.A. Soziale Arbeit

Tel. 0151/11003580 

linda.schneider@stadt-hagen.de

Helene Miliziano

Verwaltung

Tel.: 02331-207-2850 

helene.miliziano@stadt-hagen.de

Kommunale Drogenhilfe 

Bergstraße 99, 58095 Hagen

www.hagen.de

Gemeinsam neu starten.
Natürlich kostenlos, anonym 
und vertraulich.
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 	 Beratung bei Problemen im Umgang mit der 

(Sucht-)Erkrankung

 	 Beratung und Begleitung bei Schwierigkeiten mit 

Anträgen und Behörden

 	 Auf Wunsch Vermittlung an entsprechende Stellen 

(Ärzte, Drogenhilfe, Beratungsstellen, ...)

 	 Krisenintervention

 	 Aufklärung Safer Use und Safer Sex / Verteilen von  

Safer-Use-Materialien

 	 Verteilen von kostenlosen Kalt- und 

Heißgetränken je nach Jahreszeit

Wo sind wir zu finden?
 	 DTA (Kontaktcafé, Bergstraße 123a) 

Freitags von 13 - 15 Uhr

 	 Regelmäßig an öffentlichen Plätzen 

(z.B. Bodelschwinghplatz, Mo. - Fr. vormittags)

Streetwork

Linda Schneider, B.A. Soziale Arbeit

Tel. 0151/11003580 

linda.schneider@stadt-hagen.de

David Pauli, B.A. Soziale Arbeit

Tel. 0160/2206299 

david.pauli@stadt-hagen.de

Hannah Hoch, B.A. Soziale Arbeit

Tel. 0151/18717421 

hannah.hoch@stadt-hagen.de



 	 Informationen und Materialien zu Drogen 

und Sucht

 	 Veranstaltungen und Projekte in Kindergärten, Schulen, 

Einrichtungen der Jugendhilfe, Vereinen und Betrieben

 	 Lehrerfortbildung und 

Unterrichtshilfen für Schulen

Herzlich 
willkommen!

Fachstelle
Suchtvorbeugung

 	 Informationen über Drogen und Sucht für 

Konsument*innen, Eltern und Angehörige

 	 Beratung in Einzel-, Paar- und Familiengesprächen

 	 Reflexion des eigenen Konsumverhaltens

 	 Entwicklung individueller Strategien zum 

Schutz vor Abhängigkeit

 	 Vorbereitung, Vermittlung und Begleitung in 

Entgiftungseinrichtungen und therapeutische 

Angebote

 	 Beratungssprechstunde: dienstags 14–16 Uhr

 	 Jugendsprechstunde DO IT für junge Menschen 

bis 18 Jahren im Kultopia, 

Konkordiastr. 23-25 

donnerstags 14–17 Uhr 

(nicht in den Schulferien)

Lisa Reyer, 
B.A. Sozialarbeiterin

Tel.: 02331-207-5668 
lisa.reyer@stadt-hagen.de

Kirsten Nennstiel, 
B.Sc. Psychologie

Tel.: 02331-207-5662 
kirsten.nennstiel@stadt-hagen.de

 	 Beratung Opiatabhängiger zur Vermittlung in die 

Substitutionstherapie

 	 Psychosoziale Betreuung Substituierter 

und Beratung der Angehörigen

 	 Vermittlung von Hilfen 

zur beruflichen und 

sozialen Reintegration

 	 PSB-Sprechstunde 

donnerstags 14–16 Uhr

Kirsten Lange, 
Dipl.-Sozialarbeiterin

Tel.: 02331-207-5661 
kirsten.lange@stadt-hagen.de

Wir heißen Sie herzlich willkommen und 

freuen uns, dass Sie sich für unsere Angebote 

interessieren. 

Egal, ob Sie selbst oder ein Mensch aus Ihrem Umfeld von 

einer Drogenproblematik betroffen ist, bei uns finden Sie 

Hilfe. Unsere Angebote sind vertraulich, respektvoll und 

kostenfrei.

Zögern Sie nicht, uns zu kontaktieren, um weitere 

Informationen zu erhalten oder einen Termin zu 

vereinbaren. 

Wir sind für Sie da und freuen uns darauf, mit Ihnen in 

Kontakt zu kommen.

Ihr Team der Kommunalen 
Drogenhilfe der Stadt Hagen

Eva Brühl, 

Dipl.-Sozialarbeiterin

Tel.: 02331-207-5667 

eva.bruehl@stadt-hagen.de

Ralf Cramer, 

Dipl.-Sozialpädagoge

Tel.: 02331-207-5666 

ralf.cramer@stadt-hagen.de

Saskia Schwab, 

Dipl.-Sozialarbeiterin

Tel.: 02331-207-5665 

saskia.schwab@stadt-hagen.de

Beratung und 
Vermittlung

Saskia Schwab, 
Dipl.-Sozialarbeiterin

Tel.: 02331-207-5665 
saskia.schwab@stadt-hagen.de

Sven Wiesel, 
Dipl.-Sozialarbeiter

Tel.: 02331-207-5664 
sven.wiesel@stadt-hagen.de

Psychosoziale
Betreuung

Sprechen Sie uns gerne an.
Kostenlos, anonym, vertraulich.


